



RECEITAS SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONÔMICAS

1,00

CÓDIGO	ESPECIFICAÇÃO	DESDOBRA- MENTO	FONTE	CATEGORIA ECONÔMICA
	RECEITA ORÇAMENTÁRIA			4.896.155.000
	RECEITAS CORRENTES			3.906.392.000
1.0.0.0.00.0-0010	0010			
1.1.0.0.00.0-0020	0020		1.598.238.000	
1.1.1.0.00.0-0030	0030			
	IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA			
	IMPOSTOS	1.424.941.000		
1.1.1.3.03.4.1-0243	0243	155.766.000		
1.1.1.8.01.1.1-0100	0100	456.903.000		
1.1.1.8.01.1.1-0200	0200	63.492.000		
1.1.1.8.01.1.1-8163	8163	293.000		
1.1.1.8.01.1.2-7064	7064	564.000		
1.1.1.8.01.1.3-7412	7412	35.334.000		
1.1.1.8.01.1.3-7413	7413	3.482.000		
1.1.1.8.01.1.4-7084	7084	4.772.000		
1.1.1.8.01.4.1-0280	0280	86.945.000		
1.1.1.8.01.4.1-8165	8165	289.000		
1.1.1.8.01.4.2-7065	7065	367.000		
1.1.1.8.01.4.3-7415	7415	1.981.000		
1.1.1.8.01.4.3-7416	7416	156.000		
1.1.1.8.01.4.4-7085	7085	138.000		
1.1.1.8.02.3.1-0320	0320	1.751.000		
1.1.1.8.02.3.1-1100	1100	568.500.000		
1.1.1.8.02.3.1-8164	8164	338.000		
1.1.1.8.02.3.1-8283	8283	6.000		
1.1.1.8.02.3.2-7066	7066	3.823.000		
1.1.1.8.02.3.2-7069	7069	2.000		
1.1.1.8.02.3.3-7418	7418	34.378.000		
1.1.1.8.02.3.3-7419	7419	2.142.000		
1.1.1.8.02.3.4-7086	7086	3.519.000		
1.1.2.0.00.0-1800	1800	173.297.000		
	TAXAS			
1.1.2.2.01.1.0-2990	2990	354.000		
1.1.2.2.01.1.1-2911	2911	116.846.000		
1.1.2.2.01.1.1-8184	8184	39.000		
1.1.2.2.01.1.2-7057	7057	215.000		
1.1.2.2.01.1.3-7435	7435	11.872.000		
1.1.2.2.01.1.3-7436	7436	985.000		
1.1.2.2.01.1.4-7098	7098	2.105.000		
1.1.2.8.01.1.0-2849	2849	3.564.000		
1.1.2.8.01.9.0-2600	2600	15.476.000		
1.1.2.8.01.9.0-2700	2700	4.152.000		
1.1.2.8.01.9.0-2800	2800	8.518.000		
1.1.2.8.01.9.0-2851	2851	705.000		
1.1.2.8.01.9.0-2901	2901	203.000		
1.1.2.8.01.9.1-2860	2860	80.000		
1.1.2.8.01.9.1-2861	2861	170.000		
1.1.2.8.01.9.2-7058	7058	144.000		
1.1.2.8.01.9.2-7196	7196	1.000		
1.1.2.8.01.9.3-7433	7433	5.977.000		
1.1.2.8.01.9.3-7434	7434	494.000		
1.1.2.8.01.9.3-7720	7720	290.000		
1.1.2.8.01.9.3-7736	7736	30.000		
1.1.2.8.01.9.4-7097	7097	1.027.000		
1.1.2.8.01.9.4-7730	7730	50.000		
1.1.3.0.00.0-3400	3400			
1.2.0.0.00.0-3500	3500		55.414.000	
1.2.4.0.00.0-3540	3540	55.414.000		
	CONTRIBUIÇÃO PARA O CUSTEIO DO SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA			
1.2.4.0.00.1.1-3551	3551	55.200.000		
1.2.4.0.00.1.2-7093	7093	2.000		
1.2.4.0.00.1.3-7717	7717	124.000		
1.2.4.0.00.1.3-7718	7718	30.000		



RECEITAS SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONÔMICAS

1,00

CÓDIGO	ESPECIFICAÇÃO	DESDOBRAMENTO	FONTE	CATEGORIA ECONÔMICA
1.2.4.0.00.1.4-7074	7074 Multas e Juros de Mora da Dívida Ativa da Contribuição de Iluminação Pública - CIP	58.000		
1.3.0.0.00.0.0-3600	3600 RECEITA PATRIMONIAL		182.371.000	
1.3.1.0.00.0.0-3610	3610 EXPLORAÇÃO DO PATRIMÔNIO IMOBILIÁRIO	5.120.000		
1.3.1.0.02.1.1-3691	3691 Receitas de Mercados	275.000		
1.3.1.0.02.1.1-8050	8050 Receitas pela Concessão de Sepulturas e Columbários	1.012.000		
1.3.1.0.02.1.3-7444	7444 Créditos da Dívida Ativa de Concessão, Permissão, Autorização ou Cessão	43.000		
1.3.1.0.02.1.3-7445	7445 Correção Monetária da Dívida de Concessão, Permissão, Autorização ou Cessão	1.000		
1.3.1.0.02.1.4-7104	7104 Multas e Juros de Mora / Dívida Ativa de Concessão, Permissão, Autorização ou Cessão	11.000		
1.3.1.0.99.1.1-3651	3651 Preço Público pela Utilização de Veículos	297.000		
1.3.1.0.99.1.1-3681	3681 Preço Público pela Utilização de Outros Próprios Municipais	3.125.000		
1.3.1.0.99.1.2-7053	7053 Multas E Juros De Mora De Outras Receitas Imobiliárias	16.000		
1.3.1.0.99.1.3-7446	7446 Créditos Da Dívida Ativa De Outras Receitas Imobiliárias	278.000		
1.3.1.0.99.1.3-7447	7447 Corr.Monet.Div.At. De Outras Receitas Imobiliárias	12.000		
1.3.1.0.99.1.4-7106	7106 Mult.Jur.De Mora/Div.At. De Outras Receitas Imobiliárias	50.000		
1.3.2.0.00.0.0-3800	3800 VALORES MOBILIÁRIOS	25.761.000		
1.3.2.1.00.1.1-3643	3643 Remuneração de Depósitos Bancários - Alienação de Bens Móveis e Imóveis	434.000		
1.3.2.1.00.1.1-3950	3950 Remuneração de Depósitos Bancários - Bloco de Proteção Especial Social Alta Complexidade	5.000		
1.3.2.1.00.1.1-3952	3952 Juros das Aplicações dos Repasses de Multa - PROCON	6.000		
1.3.2.1.00.1.1-3954	3954 Juros de Título de Renda - PNAFM 3ª Fase	151.000		
1.3.2.1.00.1.1-3971	3971 Juros de Título de Renda - CAF Mobilidade e Drenagem	300.000		
1.3.2.1.00.5.1-3606	3606 Juros de Títulos de Renda - FAC	12.000		
1.3.2.1.00.5.1-3613	3613 Juros de Títulos de Renda - Estrut. Unid. Saúde	275.000		
1.3.2.1.00.5.1-3626	3626 Juros de Títulos de Renda - Taxas/Multas Gestão Ambiental	160.000		
1.3.2.1.00.5.1-3636	3636 Juros de Títulos de Renda - Estrut. Unid. Atenção Especializada Saúde	265.000		
1.3.2.1.00.5.1-3637	3637 Juros de Títulos de Renda - SAUDERP	11.000		
1.3.2.1.00.5.1-3652	3652 Juros de Títulos de Renda - Parque Estoril	44.000		
1.3.2.1.00.5.1-3660	3660 Juros de Títulos de Renda - Área de Proteção e Recuperação Manancial Billings - APRMB	3.000		
1.3.2.1.00.5.1-3673	3673 Juros de Títulos de Renda - Remoção e Estadia de Veículo - Pátio Municipal	48.000		
1.3.2.1.00.5.1-3780	3780 Juros de Títulos de Renda - Prog. Construção de Quadra Poliesportiva	20.000		
1.3.2.1.00.5.1-3781	3781 Juros de Títulos de Renda - Fundo de Assistência à Educação - FAED	23.000		
1.3.2.1.00.5.1-3782	3782 Juros de Títulos de Renda - Fundo de Assistência à Educação - CENFORPE	18.000		
1.3.2.1.00.5.1-3783	3783 Juros de Títulos de Renda - Construção de Creches - FNDE	100.000		
1.3.2.1.00.5.1-3788	3788 Juros de Títulos de Renda - Programa Dinheiro Direto na Escola - Diver	1.000		
1.3.2.1.00.5.1-3802	3802 Juros de Títulos de Renda - Royalties Petróleo Plat. Continent	309.000		
1.3.2.1.00.5.1-3805	3805 Juros de Títulos de Renda - Programa de Transporte Urbano - PTU	144.000		
1.3.2.1.00.5.1-3806	3806 Juros de Títulos de Renda - Educação Básica - E.C. 53	1.221.000		
1.3.2.1.00.5.1-3807	3807 Juros de Títulos de Renda - CIDE	32.000		
1.3.2.1.00.5.1-3811	3811 Juros de Títulos de Renda	16.075.000		
1.3.2.1.00.5.1-3812	3812 Juros de Títulos de Renda - PNAE / FNDE - Pré-Esc. / Ens.Fund.	164.000		
1.3.2.1.00.5.1-3815	3815 Juros de Títulos de Renda - FSS	10.000		
1.3.2.1.00.5.1-3817	3817 Juros de Títulos de Renda - FMDCA / FUMCAD	120.000		
1.3.2.1.00.5.1-3818	3818 Juros de Títulos de Renda - FATRAN	108.000		
1.3.2.1.00.5.1-3819	3819 Juros de Títulos de Renda - FUNDEB	120.000		
1.3.2.1.00.5.1-3820	3820 Juros de Títulos de Renda - Estado - FMAS	12.000		
1.3.2.1.00.5.1-3844	3844 Juros de Títulos de Renda - Quota Munic. Salário Educ. / FNDE	960.000		
1.3.2.1.00.5.1-3845	3845 Juros de Títulos de Renda - P.N.Apoio Trans.Escol. / PNATE-FNDE	7.000		
1.3.2.1.00.5.1-3847	3847 Juros de Títulos de Renda - P. Projetos Educacionais - FNDE-BRALF06	2.000		
1.3.2.1.00.5.1-3853	3853 Juros de Títulos de Renda - Programa Nacional Apoio Adm. Fiscal - PNAFM-II	689.000		
1.3.2.1.00.5.1-3885	3885 Juros de Títulos de Renda - Progr. Modern. Adm. Patrimonial - PMATII	5.000		
1.3.2.1.00.5.1-3886	3886 Juros de títulos de Renda - Progr. Apoio Creche - FNDE Educ. Infantil	100.000		
1.3.2.1.00.5.1-3887	3887 Juros de Títulos de Renda - Fundo Desenv. da Educ. Bas. - Parcela Diferida	1.000		
1.3.2.1.00.5.1-3889	3889 Juros de Títulos de Renda - Programa Caminho da Escola - Ônibus Acessível	50.000		
1.3.2.1.00.5.1-3895	3895 Juros de Títulos de Renda - Progr. Moder. Adm. Gest. Set. Soc. Bas. - PMATIII	20.000		
1.3.2.1.00.5.1-3907	3907 Juros de Títulos de Renda - Brinquedos	60.000		
1.3.2.1.00.5.1-3908	3908 Juros de Títulos de Renda - Depósitos Judiciais Ref. Pgto. de Receitas	395.000		
1.3.2.1.00.5.1-3927	3927 Juros de Títulos de Renda - Plano de Ação Articulada	10.000		
1.3.2.1.00.5.1-3928	3928 Juros de Títulos de Renda - Bloco Proteção Social Básica	36.000		
1.3.2.1.00.5.1-3929	3929 Juros de Títulos de Renda - Bloco Proteção Social Especial - Média Complexidade	12.000		



RECEITAS SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONÔMICAS

1,00

CÓDIGO	ESPECIFICAÇÃO	DESDOBRAMENTO	FONTE	CATEGORIA ECONÔMICA
1.3.2.1.00.5.1-3930	3930 Juros de Títulos de Renda - Bloco Proteção Social Especial - Alta Complexidade	12.000		
1.3.2.1.00.5.1-3931	3931 Juros de Títulos de Renda - Bloco de Gestão SUAS	12.000		
1.3.2.1.00.5.1-3932	3932 Juros de Títulos de Renda - Bloco de Gestão Programa Bolsa-família e Cadastro Único	60.000		
1.3.2.1.00.5.1-3933	3933 Juros de Títulos de Renda - Ações Socioassistenciais ACESSUAS	12.000		
1.3.2.1.00.5.1-3934	3934 Juros de Títulos de Renda - Ações Socioassistenciais BPC Escola	1.000		
1.3.2.1.00.5.1-3935	3935 Juros de Títulos de Renda - Ações Estratégicas do PETI	1.000		
1.3.2.1.00.5.1-3936	3936 Juros de Títulos de Renda - Programa de Proteção Social de Média Complexidade	2.000		
1.3.2.1.00.5.1-3937	3937 Juros de Títulos de Renda - Programa de Proteção Social Básica	1.000		
1.3.2.1.00.5.1-3938	3938 Juros de Títulos de Renda - Programa de Proteção Social de Alta Complexidade	1.000		
1.3.2.1.00.5.1-8012	8012 Juros de Títulos de Renda - FMS	2.300.000		
1.3.2.1.00.5.1-8013	8013 Juros de Títulos de Renda - FMS - SES	400.000		
1.3.2.1.00.5.1-8014	8014 Juros de Títulos de Renda - FMS - SS	121.000		
1.3.2.2.00.1.1-3821	3821 Dividendos	53.000		
1.3.2.9.00.1.1-3851	3851 Preço Público pela Utilização de Bens Móveis do Serviço Funerário	241.000		
1.3.2.9.00.1.3-7452	7452 Créditos da Dívida Ativa de Outros Valores Mobiliários	6.000		
1.3.3.0.00.0.0-3870	3870 DELEGACAO DE SERVICOS PÚBLICOS MEDIANTE CONCESSÃO, PERMISSÃO, AUTORIZAÇÃO OU LICENÇA	151.262.000		
1.3.3.1.01.1.1-3872	3872 Concessão dos Serviços de Transporte Coletivo	150.947.000		
1.3.3.1.01.1.2-7049	7049 Multas e Juros de Mora da Concessão de Serviços de Transporte Coletivo	39.000		
1.3.3.1.01.1.3-7454	7454 Créditos da Dívida Ativa da Concessão de Serviços de Transporte Coletivo	246.000		
1.3.3.1.01.1.3-7455	7455 Correção Monetária da Dívida Ativa da Concessão de Serviços de Transporte Coletivo	2.000		
1.3.3.1.01.1.4-7111	7111 Multas e Juros de Mora da Dívida Ativa da Concessão de Serviços de Transporte Coletivo	28.000		
1.3.9.0.00.0.0-3890	3890 DEMAIS RECEITAS PATRIMONIAIS	228.000		
1.3.9.0.00.1.1-3891	3891 Resgate - Banco Santos PMSBC	228.000		
1.6.0.0.00.0.0-4400	4400 RECEITA DE SERVIÇOS		9.497.000	
1.6.1.0.01.0.0-5099	5099 SERVICOS ADMINISTRATIVOS E COMERCIAIS GERAIS	6.342.000		
1.6.1.0.01.1.1-3701	3701 P.P. Uso de Áreas Dom. Púb. e de Próp. Mun. por Caçambas	56.000		
1.6.1.0.01.1.1-4461	4461 Preço Público pelo Fomec. de Compl. p/ Funerais - Bazar	68.000		
1.6.1.0.01.1.1-4471	4471 Preço Público pelo Fomec. de Compl. p/ Funerais - Flores, etc.	921.000		
1.6.1.0.01.1.1-4481	4481 Preço Público pelo Fomec. de Caixões e Urnas Funerárias	2.687.000		
1.6.1.0.01.1.1-4501	4501 Preço Público pelo Fomec. de Outros Bens	14.000		
1.6.1.0.01.1.1-5112	5112 Preço Público pela Transf. de Serv. Transporte Escolares	82.000		
1.6.1.0.01.1.1-5121	5121 Preço Público pelo Fomec. de Plantas, Mapas, etc.	18.000		
1.6.1.0.01.1.1-5131	5131 Preço Público pelo Fomec. de Cópias Reprográficas, etc.	57.000		
1.6.1.0.01.1.1-5141	5141 Preço Público pelo Fomecimento de Avisos-Recebos	268.000		
1.6.1.0.01.1.1-5232	5232 Preço Público pelo Cadastramento de Caçambas	22.000		
1.6.1.0.01.1.1-5272	5272 Preço Público pela Transferência Permissão de Uso de Pontos de Táxi	47.000		
1.6.1.0.01.1.1-5831	5831 Preço Público pela Coleta de Resíduos Infectantes	1.332.000		
1.6.1.0.01.1.2-7039	7039 Multas e Juros de Serviços Administrativos e Comerciais Gerais	7.000		
1.6.1.0.01.1.3-7462	7462 Créditos de Dívida Ativa de Serviços Administrativos e Comerciais Gerais	409.000		
1.6.1.0.01.1.3-7463	7463 Correção Monetária da Dívida Ativa de Serviços Administrativos e Comerciais Gerais	253.000		
1.6.1.0.01.1.4-7116	7116 Multas e Juro de Mora da Dívida Ativa de Serviços Administrativos e Comerciais Gerais	101.000		
1.6.2.0.02.1.0-4700	4700 RECEITA DE SERVIÇOS E ATIVIDADES REFERENTES A NAVEGAÇÃO E TRANSPORTE	1.301.000		
1.6.2.0.02.1.1-4721	4721 Preço Público para Carreto do Serviço Funerário	1.279.000		
1.6.2.0.02.1.3-7466	7466 Créditos da Dívida Ativa de Serviços de Transporte	20.000		
1.6.2.0.02.1.4-7118	7118 Multas e Juros de Mora da Dívida Ativa de Serviços de Transporte	2.000		
1.6.9.0.00.0.0-5900	5900 OUTROS SERVIÇOS	1.854.000		
1.6.9.0.99.1.1-5151	5151 Preço Público para Inumação em Sepulturas	422.000		
1.6.9.0.99.1.1-5161	5161 Preço Público para Exumação em Sepulturas	216.000		
1.6.9.0.99.1.1-5181	5181 Preço Público para Apreensão de Mercadorias, Materiais, Veículos, Etc.	2.000		
1.6.9.0.99.1.1-5241	5241 Preço Público para Remoção de Árvores	13.000		
1.6.9.0.99.1.1-5251	5251 Preço Público para Remoção de Boca de Lobo, de Leão, Etc.	10.000		
1.6.9.0.99.1.1-5552	5552 Preço Público Estadia de Veículos - Pátio Municipal	360.000		
1.6.9.0.99.1.1-5553	5553 Preço Público Remoção de Veículos - Pátio Municipal	640.000		
1.6.9.0.99.1.1-8317	8317 Preço Público da Área de Estacionamento do Parque Municipal Estoril	156.000		
1.6.9.0.99.1.3-7468	7468 Créditos da Dívida Ativa de Outros Serviços	34.000		
1.6.9.0.99.1.4-7119	7119 Multas e Juros de Mora da Dívida Ativa de Outros Serviços	1.000		
1.7.0.0.00.0.0-6000	6000 TRANSFERÊNCIAS CORRENTES		1.948.854.000	
1.7.1.0.00.0.0-6200	6200 TRANSFERENCIAS DA UNIAO E DE SUAS ENTIDADES	513.019.000		



RECEITAS SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONÔMICAS

1,00

CÓDIGO	ESPECIFICAÇÃO	DESDOBRA- MENTO	FONTE	CATEGORIA ECONÔMICA
1.7.1.8.01.2.1-6220	6220 Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios	71.783.000		
1.7.1.8.01.5.1-6250	6250 Cota-Parte do Imposto sobre a Propriedade Territorial Rural	133.000		
1.7.1.8.02.1.1-7211	7211 Compensação Financeira p/ Utilização de Recursos Hídricos - União	1.035.000		
1.7.1.8.02.2.1-7212	7212 Compensação Financeira p/ Utilização de Recursos Minerais - União	15.000		
1.7.1.8.02.3.1-7213	7213 Compensação Fin. p/ Extr.do Óleo Bruto, Xisto Bet. e Gás - União	5.326.000		
1.7.1.8.02.6.1-7215	7215 Cota Parte do Fundo Especial do Petróleo - FEP	222.000		
1.7.1.8.03.1.1-6513	6513 BLATB - PAB Fixo	19.912.000		
1.7.1.8.03.1.1-6515	6515 BLVGS - TFVS - Teto Financ. de Vigilância em Saúde	2.590.000		
1.7.1.8.03.1.1-6517	6517 Min. da Saúde - Piso da Atenção Básica - FNS - FMS - Variável	39.387.000		
1.7.1.8.03.1.1-6520	6520 BLVGS - Piso Estruturante	496.000		
1.7.1.8.03.1.1-6521	6521 BLAFB - Parte Fixa	4.588.000		
1.7.1.8.03.1.1-6524	6524 Bloco de Gestão - SUS	160.000		
1.7.1.8.03.1.1-6527	6527 Transferência para Serviço de Atendimento Móvel de Urgência - SAMU	5.828.000		
1.7.1.8.03.1.1-6531	6531 BLMAC - Ações Estratégicas - Terapia Renal	10.440.000		
1.7.1.8.03.1.1-6532	6532 BLMAC - Ações Estratégicas	1.560.000		
1.7.1.8.03.1.1-6533	6533 BLMAC - Teto Financeiro MAC	265.995.000		
1.7.1.8.03.1.1-6568	6568 Incentivo Pol. Promoção Saúde Prev. Doenças Agravado - Custeio	406.000		
1.7.1.8.03.1.1-6594	6594 BLVGS - Programa de Prevenção e Tratamento DST / AIDS	906.000		
1.7.1.8.05.1.1-6599	6599 Quota Municipal de Salário Educação - FNDE	54.147.000		
1.7.1.8.05.2.1-6514	6514 Programa Manutenção Desenvolvimento Ensino Fundamental - FNDE / MEC / PDDE	1.084.000		
1.7.1.8.05.2.1-6565	6565 Programa Dinheiro Direto na Escola - PDDE - Diversos	1.000		
1.7.1.8.05.3.1-6530	6530 Programa Nacional Alimentação Escolar - PNAE / FNDE - Ensino Fundamental	9.743.000		
1.7.1.8.05.4.1-6529	6529 Programa Nacional Apoio ao Transporte Escolar PNATE - FNDE	112.000		
1.7.1.8.05.9.1-6598	6598 Programas e Projetos Educacionais - FNDE - BRALF06	19.000		
1.7.1.8.05.9.1-6605	6605 Programa de Apoio a Creches - FNDE Educação Infantil	2.000.000		
1.7.1.8.06.1.1-6501	6501 Transferência Financeira aos Municípios - Lei Complementar 87/96	3.750.000		
1.7.1.8.10.2.1-6835	6835 Brinquedos	1.456.000		
1.7.1.8.10.9.1-6861	6861 Sala do Empreendedor e Exp. Public. Peq. Inov. Tec.	3.000.000		
1.7.1.8.10.9.1-6889	6889 Programas Culturais	4.000		
1.7.1.8.10.9.1-6903	6903 Implantação e Funcionamento Núcleo de Esporte de Base	30.000		
1.7.1.8.10.9.1-6940	6940 Outras Transferências de Convênios da União - Custeio	15.000		
1.7.1.8.10.9.1-8838	8838 CPDC - Adesão de Cartão Pagamento da Defesa Civil	100.000		
1.7.1.8.12.1.1-8203	8203 Bloco de Proteção Social Básica	2.700.000		
1.7.1.8.12.1.1-8204	8204 Bloco de Proteção Social Especial Média Complexidade	1.032.000		
1.7.1.8.12.1.1-8205	8205 Bloco de Proteção Social Especial Alta Complexidade	1.668.000		
1.7.1.8.12.1.1-8206	8206 Bloco de Gestão SUAS	100.000		
1.7.1.8.12.1.1-8207	8207 Bloco de Gestão do Programa Bolsa Família e CADUNICO	1.044.000		
1.7.1.8.12.1.1-8208	8208 Ações Socioassistenciais ACESSUAS	100.000		
1.7.1.8.12.1.1-8209	8209 Ações Socioassistenciais BPC Escola	12.000		
1.7.1.8.12.1.1-8211	8211 Ações Estratégicas do PETI	100.000		
1.7.1.8.99.1.1-8157	8157 Transferências da União para p FMDPI	20.000		
1.7.2.8.00.0.0-6898	6898 TRANSFERÊNCIAS DOS ESTADOS - ESPECÍFICAS DE ESTADOS, DF E MUNICÍPIOS	1.063.975.000		
1.7.2.8.01.1.1-6620	6620 Cota-Parte do Imp. s/ Circ. de Mercadorias e Serviços ICMS	845.472.000		
1.7.2.8.01.2.1-6640	6640 Cota-Parte do Imp. s/ Propr.de Veículos Automotores IPVA	191.448.000		
1.7.2.8.01.3.1-6292	6292 Cota-Parte do Fundo de IPI - Exportação	7.129.000		
1.7.2.8.01.4.1-6222	6222 Cota-Parte Contribuição de Intervenção Domínio Econômico	901.000		
1.7.2.8.02.3.1-7223	7223 Compensação Fin. p/ Extr. Óleo Bruto, Xisto Bet., Gás - Estado	4.436.000		
1.7.2.8.03.1.1-8054	8054 PAB Fixo - Secretaria de Estado da Saúde - Pabinho	2.451.000		
1.7.2.8.03.1.1-8128	8128 Política de Incentivo Estadual para Casas de Apoio Tipo II	231.000		
1.7.2.8.10.1.1-6830	6830 Convênio SUS - FMS	465.000		
1.7.2.8.10.1.1-6831	6831 BLAFB - Convênio SUS / FMS	1.509.000		
1.7.2.8.10.1.1-6838	6838 Aperfeiçoamento de Ações e Serviços de Saúde	3.750.000		
1.7.2.8.10.9.1-6885	6885 Programa de Padarias Artesanais	1.000		
1.7.2.8.10.9.1-6937	6937 Auxílio Moradia Emergencial - AME / Sec. Est. Hab.	456.000		
1.7.2.8.10.9.1-6942	6942 Outras Transferências de Convênios dos Estados - Custeio	15.000		
1.7.2.8.10.9.1-6949	6949 Convênio PROCON - Repasse de Multas - PROCOSBC1	84.000		
1.7.2.8.10.9.1-6975	6975 Recurso Custeio Emendas Parlamentares	500.000		
1.7.2.8.10.9.1-6976	6976 Programa de Proteção Social de Média Complexidade	332.000		



RECEITAS SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONÔMICAS

1,00

CÓDIGO	ESPECIFICAÇÃO	DESDOBRAMENTO	FONTE	CATEGORIA ECONÔMICA
1.7.2.8.10.9.1-6977	6977 Programa de Proteção Social Básica	428.000		
1.7.2.8.10.9.1-6978	6978 Programa de Proteção Social de Alta Complexidade	1.633.000		
1.7.2.8.10.9.1-7016	7016 Escola de Construção Civil - Curso de Pedreiro	1.000		
1.7.2.8.10.9.1-7017	7017 Escola de Construção Civil - Curso de Assentador de Pisos	1.000		
1.7.2.8.99.1.1-6826	6826 Fundo de Desenv. da Educação Básica - Parcela Diferida	100.000		
1.7.2.8.99.1.1-8077	8077 Município de Interesse Turístico	600.000		
1.7.2.8.99.1.1-8156	8156 Transferências do Estado para o FMDPI	32.000		
1.7.2.8.99.1.1-8289	8289 Convênio de Repasse DETRAN	2.000.000		
1.7.4.0.00.1.0-6990	6990 TRANSFERÊNCIAS DE INSTITUIÇÕES PRIVADAS	520.000		
1.7.4.0.00.1.1-6992	6992 Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente	520.000		
1.7.4.8.00.0.0-7059	7059 TRANSFERÊNCIAS DE INSTITUIÇÕES PRIVADAS - ESPECÍFICAS DE ESTADOS, DF E MUNICÍPIOS	2.417.000		
1.7.4.8.10.1.1-7003	7003 Apoio ao Esporte Representativo - Base Lei de Incentivo ao Esporte	10.000		
1.7.4.8.10.1.1-7096	7096 Programa de Eficiência Energética	2.407.000		
1.7.5.8.00.0.0-6657	6657 TRANSFERÊNCIAS DE OUTRAS INSTITUIÇÕES PÚBLICAS - ESPECÍFICAS DE ESTADOS, DF E MUNICÍPIOS	368.923.000		
1.7.5.8.01.1.1-6660	6660 Transf. de Rec. do Fundo Manut. e Desenv. da Educação Básica - FUNDEB	368.923.000		
1.9.0.0.00.0.0-7000	7000 OUTRAS RECEITAS CORRENTES		112.018.000	
1.9.1.0.00.0.0-7014	7014 MULTAS ADMINISTRATIVAS, CONTRATUAIS E JUDICIAIS	94.760.000		
1.9.1.0.01.1.1-7040	7040 Multas sobre impostos Mobiliários	68.000		
1.9.1.0.01.1.1-7110	7110 Multas por Infração a Legislação de Obras	192.000		
1.9.1.0.01.1.1-7120	7120 Multas por Infração a Legislação Fiscal	89.000		
1.9.1.0.01.1.1-7130	7130 Multas por Infração a Legislação de Posturas	228.000		
1.9.1.0.01.1.1-7132	7132 Multa por Infração Legislação de Transporte de Escolares	51.000		
1.9.1.0.01.1.1-7161	7161 Multas p/ Infração à Legislação de Trânsito - FATRAN	38.000.000		
1.9.1.0.01.1.1-7180	7180 Multas por Infração à Legislação Sanitária - FMS	68.000		
1.9.1.0.01.1.2-7027	7027 Multas Previstas em Legislação Específica - Multas e Juros	2.000		
1.9.1.0.01.1.2-7197	7197 Multas e Juros de Mora Vinculados Fundo Mun. Saúde - FMS	1.000		
1.9.1.0.01.1.3-7480	7480 Multas Previstas em Legislação Específica - Dívida Ativa	1.106.000		
1.9.1.0.01.1.3-7481	7481 Multas Previstas em Legislação Específica - Correção Monetária da Dívida Ativa	241.000		
1.9.1.0.01.1.3-7719	7719 Créditos da Dívida Ativa de Multas sobre Impostos	368.000		
1.9.1.0.01.1.3-7735	7735 Correção Monetária da Dívida Ativa de Multas sobre Impostos	83.000		
1.9.1.0.01.1.3-7740	7740 Créditos Provenientes de Multas a Leg. de Trânsito - FATRAN	53.300.000		
1.9.1.0.01.1.3-7742	7742 Corr. Monet. da Div. Ativa Não Trib. Outras Receitas Vinculadas FMS	8.000		
1.9.1.0.01.1.3-7745	7745 Créditos Dívida Ativa Não Trib. Outras Receitas Vinculadas FMS	74.000		
1.9.1.0.01.1.4-7136	7136 Multas Previstas em Legislação Específica - Dívida Ativa - Multas e Juros	333.000		
1.9.1.0.01.1.4-7727	7727 Multas e Juros de Mora da Dívida Ativa de Multas sobre Impostos	106.000		
1.9.1.0.01.1.4-7737	7737 Multas e Juros Mora Div. Ativa Não Trib. Outras Receitas Vinculadas - FMS	17.000		
1.9.1.0.06.1.1-7125	7125 Multas por Infração a Legislação Ambiental	70.000		
1.9.1.0.06.1.1-7127	7127 Multa por Infração Distúrbio Sonoro Superior ao Nível Permitido	190.000		
1.9.1.0.09.1.1-7140	7140 Multas e Juros de Mora Contratuais	21.000		
1.9.1.0.09.1.3-7482	7482 Multas e Juros Previstos em Contratos - Dívida Ativa	144.000		
1.9.2.0.00.0.0-7200	7200 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES	3.017.000		
1.9.2.1.00.0.0-7205	7205 Indenizações	48.000		
1.9.2.2.01.1.1-7236	7236 Restituição de Saldos Convênios Concedidos Exceto Educação	196.000		
1.9.2.2.01.1.1-7237	7237 Restituição de Saldos Convênios Concedidos Educação	1.059.000		
1.9.2.2.99.1.1-7261	7261 Restituição de Despesas por Conta de Terceiros	2.000		
1.9.2.2.99.1.1-7290	7290 Restituição de Despesas Judiciais - Web	78.000		
1.9.2.2.99.1.1-7291	7291 Restituição de Custas Judiciais	32.000		
1.9.2.2.99.1.1-7292	7292 Restituição de Valores Vinculados - Educação Básica	33.000		
1.9.2.2.99.1.1-7295	7295 Restituição de Despesas Judiciais - Cota-Parte	1.000		
1.9.2.2.99.1.1-7296	7296 Restituição de Valores Vinculados ao FUNDEF / Prof. Magistério	150.000		
1.9.2.2.99.1.1-7298	7298 Restituições - Servidores Cedidos	203.000		
1.9.2.2.99.1.1-7399	7399 Restituições - Outras II	1.202.000		
1.9.2.2.99.1.1-7403	7403 Restituição Glosas Convênios Concedidos Exceto Educação	1.000		
1.9.2.2.99.1.1-7404	7404 Restituição Glosas Convênios Concedidos da Educação	2.000		
1.9.2.2.99.1.1-7994	7994 Outras Receitas Financ. Indenização e Restituição	10.000		
1.9.9.0.00.0.0-8000	8000 DEMAIS RECEITAS CORRENTES	14.241.000		
1.9.9.0.99.1.1-7012	7012 Outras Receitas Diversas - Fundos	10.000		
1.9.9.0.99.1.1-7126	7126 Compensação Ambiental em Pecúnia	130.000		



RECEITAS SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONÔMICAS

1,00

CÓDIGO	ESPECIFICAÇÃO	DESDOBRA- MENTO	FONTE	CATEGORIA ECONÔMICA
1.9.9.0.99.1.1-7128	7128	Compensação Pecuniária Área Prot. Recup. Mananc. Billings APRMB		
1.9.9.0.99.1.1-8001	8001	Acréscimo sobre Parcelamento de Débitos		
1.9.9.0.99.1.1-8008	8008	Acréscimo sobre Parcelamento de Débitos - PPI		
1.9.9.0.99.1.1-8060	8060	Receita pela Utilização de Áreas Dest. a Feiras Livres		
1.9.9.0.99.1.1-8070	8070	Receita pela Utilização de Áreas de Domínio Público		
1.9.9.0.99.1.1-8080	8080	Fundo de Assistência a Cultura		
1.9.9.0.99.1.1-8084	8084	Fundo Municipal de Desenvolvimento Urbano		
1.9.9.0.99.1.1-8090	8090	Fundo de Assistência ao Esporte		
1.9.9.0.99.1.1-8100	8100	Fundo de Assistência a Educação		
1.9.9.0.99.1.1-8101	8101	Fundo de Assistência de Educação - CENFORPE		
1.9.9.0.99.1.1-8107	8107	Fundo Social de Solidariedade - FSS		
1.9.9.0.99.1.1-8127	8127	Parque Natural Municipal Estoril Virgílio Simionato		
1.9.9.0.99.1.1-8155	8155	Fundo Municipal dos Direitos da Pessoa Idosa		
1.9.9.0.99.1.1-8170	8170	Reversão do Saldo da Rubrica Extra-Orçam. Tesouraria - 9251		
1.9.9.0.99.1.1-8190	8190	Outras Receitas		
1.9.9.0.99.1.1-8191	8191	Outras Receitas Próprias		
1.9.9.0.99.1.1-8293	8293	Oferta de Campo de Estágio - Saúde		
1.9.9.0.99.1.1-8302	8302	Receitas Desvinculadas EC 93/2016 - LM 6598/2017 - DREMU		
1.9.9.0.99.1.1-8318	8318	Bilheteria Parque Estoril		
1.9.9.0.99.1.2-7190	7190	Multas e Juros de Mora - Outras		
1.9.9.0.99.1.2-7764	7764	Multas e Juros de Mora - Dívida Ativa dos Mananciais Billings		
1.9.9.0.99.1.3-7711	7711	Créditos da Div. Ativa Não Trib. de Outras Receitas - Outros		
1.9.9.0.99.1.3-7731	7731	Correção Monetária. da Div. Ativa Não Trib. de Outras Rec. - Outras		
1.9.9.0.99.1.3-7760	7760	Créditos da Div. Ativa Não Trib. do Parque Estoril		
1.9.9.0.99.1.3-7763	7763	Créditos da Div. Ativa dos Mananciais Billings		
1.9.9.0.99.1.4-7721	7721	Multas e Juros de Mora da Div. Ativa Não Trib. - Outras		
1.9.9.0.99.1.4-7761	7761	Multas e Juros de Mora da Div. Ativa Não Trib. do Parque Estoril		
2.0.0.0.00.0-8200	8200	RECEITAS DE CAPITAL		1.213.700.000
2.1.0.0.00.0-8210	8210	OPERAÇÕES DE CRÉDITO		
2.1.1.0.00.0-8220	8220	OPERAÇÕES DE CRÉDITO - MERCADO INTERNO		
2.1.1.2.00.1.1-8040	8040	Operações de Crédito Internas para Progr. de Transportes		
2.1.1.2.00.1.1-8278	8278	Programa de Transportes Urbanos - PTU - Rec. P.A.C.		
2.1.1.8.01.3.1-8115	8115	Canalização do Córrego DM3		
2.1.1.8.01.3.1-8214	8214	Programa Saneamento Para Todos - Córrego Alvarenga		
2.1.1.8.01.3.1-8218	8218	Programa Saneamento Para Todos - Córrego Jusc. Kubitscheck		
2.1.1.8.01.3.1-8236	8236	Programa Saneamento Para Todos - Ribeirão Couros, Marg.Reurban-Caixa		
2.1.1.8.01.3.1-8270	8270	Programa Saneamento Para Todos - Canalização do Corrego Pindorama		
2.1.1.8.01.4.1-8229	8229	Recursos para Recuperação Ambiental de Áreas Degradadas		
2.1.1.8.01.5.1-8052	8052	Programa Municipal de Inovação Tecnológica - PMAT da Saúde		
2.1.1.8.01.5.1-8088	8088	Progr. Modern. Adm. Trib. Gest. Set. Soc. Bas. - PMAT III		
2.1.1.8.01.5.1-8126	8126	Progr. Modern. Adm. Trib. Gest. Set. Soc. Bas. - PMAT III - EDUC		
2.1.1.8.01.5.1-8227	8227	Programa Mod. Adm. Trib. Gestão Set. Sociais Básicos - PMAT II		
2.1.1.8.01.7.1-7993	7993	Projeto de Urbanização Integrada do Assentamento Precário Batistini		
2.1.1.8.01.7.1-8212	8212	Construção de Unidades Habitacionais Regularização Fundiária e Trabalho Social		
2.1.1.8.01.7.1-8237	8237	Pg.Pro-Mor.Urban.Integ.Ass.Prec.Pq.Sb.B.Vista,Pq Nov.III		
2.1.1.8.01.7.1-8259	8259	Proj.Integr.de Urb.nos Assent.Prec.Corr.Saracantam E Col		
2.1.1.8.01.7.1-8277	8277	Contrap. Progr. Aceler. Crescimento Habitacao CPAC2		
2.1.1.9.00.1.1-7992	7992	Digitalização do Centro Integrado de Monitoramento		
2.1.1.9.00.1.1-7995	7995	Linha de Financiamento FINISA - Caixa		
2.1.2.0.00.0-8260	8260	OPERAÇÕES DE CREDITO EXTERNO		
2.1.2.2.00.1.1-7978	7978	Programa de Recuperação e Ordenamento Socioambiental dos Bairros de São Bernardo do Campo - PROSABS		
2.1.2.2.00.1.1-8011	8011	Programa de Transporte Urbano de SBC - ETAPA II - BID		
2.1.2.2.00.1.1-8281	8281	CAF Mobilidade e Drenagem		
2.1.2.8.01.2.0-8253	8253	Progr. Modernização / Humanização Saúde / FMS - BID II		
2.1.2.8.01.5.1-8288	8288	PNAFM 3ª Fase		
2.2.0.0.00.0-8300	8300	ALIENAÇÃO DE BENS		
2.2.2.0.00.0-8480	8480	ALIENAÇÃO DE BENS IMÓVEIS		
2.2.2.0.00.1.1-8490	8490	Alienação de Bens Imóveis Urbanos		



RECEITAS SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONÔMICAS

1,00

CÓDIGO	ESPECIFICAÇÃO	DESDOBRAMENTO	FONTE	CATEGORIA ECONÔMICA
2.2.2.0.00.1.1-8492	8492 Alienação de Bens Imóveis do FMH	3.000.000		
2.2.2.0.00.1.2-7089	7089 Alienação de Bens Imóveis - Multas e Juros	1.000		
2.4.0.0.00.0.0-8500	8500 TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL		487.070.000	
2.4.1.0.00.0.0-8510	8510 TRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO E DE SUAS ENTIDADES	429.322.000		
2.4.1.8.03.1.1-6553	6553 Implantação de Unidades de Pronto Atendimento - UPA	2.800.000		
2.4.1.8.03.1.1-6566	6566 Estruturação de Unidades de Atenção Especializada Saúde	2.650.000		
2.4.1.8.05.1.1-8079	8079 Programa Caminho da Escola - Ônibus Acessível	550.000		
2.4.1.8.05.1.1-8151	8151 Plano de Ação Articulada	100.000		
2.4.1.8.05.1.1-8677	8677 Prog. de Manut. e Desenv. Ensino Fundam. - FNDE / MEC / PDDE	1.064.000		
2.4.1.8.05.1.1-8742	8742 Construção de Creches - FNDE	7.711.000		
2.4.1.8.10.1.1-8606	8606 Estruturação de Unidades de Saúde - Investimento	2.750.000		
2.4.1.8.10.1.1-8853	8853 Convênio União - Investimento Hospital da Mulher	10.000.000		
2.4.1.8.10.1.1-8854	8854 Convênio União - Investimento CAPS Sílvia	1.300.000		
2.4.1.8.10.1.1-8858	8858 Convênio União - Investimento Hospital de Urgência	50.000.000		
2.4.1.8.10.1.1-8906	8906 Reforma Unidade de Atenção Espec. Saúde Hosp. Anchieta	10.000.000		
2.4.1.8.10.2.1-8528	8528 Programa Construção Quadra Poliesportiva	432.000		
2.4.1.8.10.5.1-8629	8629 Progr. Saneamento Integrado - PSI - PAT Prosanear Alvarenga	12.900.000		
2.4.1.8.10.7.1-8037	8037 Programa Mobilidade Grandes Cidades - PAC 2	18.700.000		
2.4.1.8.10.9.1-7985	7985 Ref. Modern. Equip. Assis. Soc. Centro POP	10.000		
2.4.1.8.10.9.1-7986	7986 Ref. Modern. Equip. Assis. Soc. CRAS Montanhão e Ferraz.	10.000		
2.4.1.8.10.9.1-7987	7987 Ref. Modern. Equip. Assis. Soc. Novos CRAS	3.000		
2.4.1.8.10.9.1-7988	7988 Ref. Modern. Equip. Assis. Soc. Casas de Acolhimento	4.000		
2.4.1.8.10.9.1-7989	7989 Ref. Modern. Equip. Assis. Soc. Constr. Centro Dia	10.000		
2.4.1.8.10.9.1-8038	8038 Recuperação Asfáltica - Min. das Cidades	7.000.000		
2.4.1.8.10.9.1-8043	8043 Jardim Sílvia Audi - PAC 2 - Repasse União	12.000.000		
2.4.1.8.10.9.1-8044	8044 Exec.Obr.Urb.Int.As.Prec.Irreg.Capelinha Cocaia PAC2	15.000.000		
2.4.1.8.10.9.1-8571	8571 Aquisição Equipamentos Banco de Alimentos	5.000		
2.4.1.8.10.9.1-8590	8590 Outras Transferências de Convênio da União - Capital	8.000		
2.4.1.8.10.9.1-8603	8603 Urbanização Integrada de Assentamentos Subnormais	370.000		
2.4.1.8.10.9.1-8607	8607 Revitalização da Cidade da Criança - Ministério do Turismo	1.500.000		
2.4.1.8.10.9.1-8617	8617 Programa Nacional de Segurança Pública com Cidadania - PRONASCI - Centro Integrado de Monitoramento	20.000		
2.4.1.8.10.9.1-8623	8623 Progr.Habit.Interesse Soc.-Phs-Pedreira-Esperanca-Fase II	7.344.000		
2.4.1.8.10.9.1-8738	8738 Canalização do Córrego Saracantã	2.000.000		
2.4.1.8.10.9.1-8746	8746 Recursos para Drenagem do Centro	23.000.000		
2.4.1.8.10.9.1-8759	8759 Prog. Sist. Público Emprego, Trabalho e Renda - SINE/MTE	2.444.000		
2.4.1.8.10.9.1-8842	8842 Reforma e Modernização de Centros Esportivos	141.000		
2.4.1.8.10.9.1-8856	8856 Revitalização de Parques e Praças	3.000.000		
2.4.1.8.10.9.1-8857	8857 Estabilização de Taludes e Encostas	18.096.000		
2.4.1.8.99.1.1-8098	8098 Obras de Mobilidade Urbana, Corredores, Viadutos, Terminais - PAC Regional	20.000.000		
2.4.1.8.99.1.1-8103	8103 Execução dos Viadutos Ribeirão dos Couros B PAC Regional	38.800.000		
2.4.1.8.99.1.1-8122	8122 Programa Mananciais	157.500.000		
2.4.1.8.99.1.1-8686	8686 Recursos para Educação Socioambiental	100.000		
2.4.2.0.00.0.0-8700	8700 TRANSFERÊNCIAS DOS ESTADOS E DO DISTRITO FEDERAL E DE SUAS ENTIDADES	57.748.000		
2.4.2.8.10.1.1-8567	8567 Convênio Estado - Investimento de Urgência	10.000.000		
2.4.2.8.10.1.1-8568	8568 Convênio Estado - Investimento Hospital da Mulher	10.000.000		
2.4.2.8.10.1.1-8847	8847 Estruturação da Rede de Saúde Especial - Investimento	1.500.000		
2.4.2.8.10.1.1-8860	8860 Convênio SUS - FMS	3.100.000		
2.4.2.8.10.1.1-9023	9023 Convênio SUS / SES	24.000.000		
2.4.2.8.10.5.1-8056	8056 Convênio Construção Piscina Shopping Metrópole	100.000		
2.4.2.8.10.6.1-8690	8690 Recursos para Educação Socioambiental	130.000		
2.4.2.8.10.7.1-8846	8846 Recuperação Asfáltica	3.000.000		
2.4.2.8.10.9.1-8820	8820 Convênio com Estado para Reforma de Parques e Praças Públicas	360.000		
2.4.2.8.10.9.1-8881	8881 Construção de Unidades Habitacionais - Regularização Fundiária e Trabalho Social	1.296.000		
2.4.2.8.10.9.1-8886	8886 Outras Transferências de Convênios dos Estados - Capital	5.000		
2.4.2.8.10.9.1-8887	8887 Exec.Obras Urban.Integ.Assent.Prec. E Irregulares	3.000.000		
2.4.2.8.10.9.1-8895	8895 Reforma e Modernização Infraestrutura	53.000		
2.4.2.8.99.1.1-7979	7979 Reformas em Geral	4.000		
2.4.2.8.99.1.1-8123	8123 Aquisição de equipamentos	1.200.000		



RECEITAS SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONÔMICAS

1,00

CÓDIGO		ESPECIFICAÇÃO	DESDOBRAMENTO	FONTE	CATEGORIA ECONÔMICA
2.9.0.0.00.0.0-8900	8900	DEMAIS RECEITAS DE CAPITAL		60.000.000	
2.9.9.0.00.1.1-8915	8915	Depósitos Judiciais e Administrativos LC 151/2015	60.000.000		
9.0.0.0.00.0.0-8920	8920	DEDUÇÕES DA RECEITA		(223.937.000)	(223.937.000)
1.7.1.8.01.2.1-6221	6221	Dedução da Receita para Formação do FUNDEB - FPM	(14.356.000)		
1.7.1.8.01.5.1-6251	6251	Dedução da Receita para Formação do FUNDEB - ITR	(25.000)		
1.7.1.8.06.1.1-6502	6502	Dedução da Receita para Formação do FUNDEB - ICMS EXP.	(749.000)		
1.7.2.8.01.1.1-6621	6621	Dedução da Receita para Formação do FUNDEB - ICMS	(169.092.000)		
1.7.2.8.01.2.1-6641	6641	Dedução da Receita para Formação do FUNDEB - IPVA	(38.292.000)		
1.7.2.8.01.3.1-6293	6293	Dedução da Receita para Formação do FUNDEB - IPI EXP.	(1.423.000)		